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Pan
Wiktor Szmulewicz
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

Szanowny Panie Prezesie,

w odpowiedzi na Pana pismo z dnia 28 sierpnia 2023 r., znak spr.: KRIR/JM/955/2023, 

dotyczące szkód wyrządzanych przez dzikie ptactwo i projektowanych rozwiązań 

legislacyjnych przedstawiam następujące wyjaśnienia.

Zgodnie z deklaracją Pani Małgorzaty Golińskiej Sekretarza Stanu w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska, projekt ustawy o rekompensatach za szkody powodowane przez ptaki 

w gospodarce rolnej i w rybostanie, został opracowany oraz przedstawiony i przyjęty przez 

Kierownictwo Ministerstwa Klimatu i Środowiska,  a następnie przekazany do dalszych prac 

w ramach Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Ministerstwo Klimatu i Środowiska 

(Departament Ochrony Przyrody) brało aktywny udział w pracach nad ustawą, również 

w zakresie prowadzonym przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Informuję także, 

że obecnie dalsze procedowanie ww. projektu leży w gestii Ministerstwa Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi.

Odnosząc się  do kwestii ograniczania szkód wyrządzanych przez łowne gatunki ptaków (gęsi 

czy gołębie grzywacze) rozważona zostanie możliwość wydłużenia okresu polowań na te 

ptaki w rejonach w których wyrządzają największe szkody. Jednak nie przewiduje się zmiany 

obowiązującego systemu szacowania szkód w odniesieniu do rozszerzenia listy gatunków 

łownych za które dzierżawcy i zarządcy obwodów łowieckich są zobowiązani do szacowania 

szkód wyrządzonych w uprawach i płodach rolnych. Istnieje możliwość ograniczania szkód 

z dzierżawcami lub zarządcami obwodów łowieckich w czasie trwania okresu polowań na 

gatunki łowne oraz możliwość uzyskania zezwolenia właściwego terytorialnie marszałka 

województwa na płoszenie zwierząt łownych np. w celu ochrony upraw.



Z wyrazami szacunku

Z up. Ministra

Maciej Szmit
Zastępca Dyrektora
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/
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